

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/19 w Szkole Podstawowej w Zrębinie

I Stan organizacji szkół i przedszkoli

Szkoła podstawowa

Lp.	Liczba uczniów	Liczba oddziałów	Liczba uczniów w oddziałach
Rok szkolny 2018/19	39	6 (brak klasy 3 i 7)	Kl. 1 – 6 Kl. 2 – 8 Kl. 4 – 7 Kl. 5 – 7 Kl. 6 – 6 Kl. 8 – 5
Rok szkolny 2019/20	34	5 (brak klasy 1,4, i 8)	Kl. 2 – 5 Kl. 3 – 8 Kl. 5 – 9 Kl. 6 – 6 Kl. 7 – 6

W roku szkolnym 2019/20 do szkoły uczęszczało dwoje uczniów z orzeczeniem do kształcenia specjalnego. W obecnym roku szkolnym do szkoły uczęszcza również 2 uczniów z orzeczeniem do kształcenia specjalnego.

Oddział przedszkolny

Lp.	Liczba dzieci	Liczba oddziałów	Liczba dzieci w oddziale
Rok szkolny 2018/19	12	1	12
Rok szkolny 2019/20	18	1	18

Do oddziału przedszkolnego uczęszczają dzieci 6-letnie, 5-letnie, 4-letnie i 3 letnie. Wszystkie dzieci, które rodzice zapisali do oddziału przedszkolnego zostały przyjęte. Nie ma dzieci niepełnosprawnych w oddziale przedszkolnym.

II Baza do działalności oświatowej

W szkole w roku szkolnym 2018/2019 nie były prowadzone żadne prace remontowe. Biblioteka szkolna liczy 3150 woluminów, korzystają z niej wszyscy uczniowie i nauczyciele. Stale poszerza się księgozbiór o nowe lektury i inne książki zarówno dla uczniów jak i dla nauczycieli. W roku szkolnym 2018/19 szkoła zakupiła podręczniki i materiały ćwiczeniowe dla uczniów z dotacji ministerialnej. Podręczniki wypożyczono uczniom na rok szkolny, a materiały ćwiczeniowe uczniowie otrzymali bezpłatnie do wykorzystywania na zajęciach lekcyjnych.

W szkole w październiku 2018 roku wymieniono komputery w pracowni komputerowej z aktualnym oprogramowaniem operacyjnym. Pracownia komputerowa liczy 9 komputerów dla uczniów, 1 komputerem dla nauczyciela oraz laptopem i projektorem multimedialnym oraz urządzeniem wielofunkcyjnym do drukowania. Koszt zakupu sprzętu komputerowego około 25 tys. zł. Szkoła posiada również 1 komputer stacjonarny w sekretariacie i laptop do tablicy interaktywnej, ponadto szkoła posiada 2 projektory multimedialne, 1 rzutnik pisma, kserograf, 3 drukarki komputerowe, 1 tablicę interaktywną, 1 telewizor w oddziale przedszkolnym z dostępem do Internetu.

Szkoła w sierpniu 2019 roku została podłączona do szybkiego Internetu 100Mb/s w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (przez 10 lat korzystanie z Internetu będzie darmowe). Szkoła otrzymała dofinansowanie w wysokości 14 tys. zł w ramach programu rządowego „Aktywna tablica” na zakup 3 ekranów multimedialnych wraz z oprogramowaniem i z rezerwy celowej MEN subwencję na zakup pomocy dydaktycznych do biologii, geografii, chemii i fizyki w wysokości 8150,00 zł.

Zajęcia z wychowania fizycznego odbywają się na korytarzu szkolnym i na obiektach zewnętrznych. Obok szkoły znajduje się boisko wielofunkcyjne o sztucznej nawierzchni i boisko ziemne do piłki nożnej, plac zabaw oraz ustawiono urządzenia do rozgrzewki.

Potrzeby w zakresie bazy lokalowej:

Istnieje potrzeba dobudowania sali gimnastycznej oraz należy wymienić sztuczną nawierzchnię na boisku szkolnym (powstały znaczne ubytki, nawierzchnia się odbarwiła), wyrównać nawierzchnię pod placem zabaw (uzupełnić ziemią i piaskiem).

III Kadra i system doskonalenia zawodowego.

W roku szkolnym 2018/19 w szkole było zatrudnionych 18 nauczycieli, 1 nauczyciel przebywał na długotrwałym zwolnieniu lekarskim.

Zatrudnienie:

7 pełnozatrudnionych

8 niepełnozatrudnionych

3 nauczycieli uzupełniało etat w Szkole Podstawowej w Połańcu.

Nauczyciele wg awansu zawodowego

Rok szkolny	Nauczyciel stażysta	Nauczyciel kontraktowy	Nauczyciel mianowany	Nauczyciel dyplomowany
2018/19	1	3	1	13
2019/20	0	4	2	13

W roku szkolnym 2018/19 1 nauczyciel awansował na stopień nauczyciela mianowanego.

W obecnym roku szkolnym w szkole pracuje 18 nauczycieli w tym 2 nauczycieli pracuje w Szkole Podstawowej w Połańcu, a uzupełnia etat w naszej placówce, 8 nauczycieli pełnozatrudnionych, 10 niepełnozatrudnionych. Nauczyciele niepełnozatrudnieni to w większości zatrudnieni w wymiarze poniżej ½ etatu (nauczyciele fizyki, chemii, tyflopedagogiki, języka niemieckiego, geografii).

Nauczyciele uczestniczyli w wielu kursach doskonalących i konferencjach metodycznych. Szkoła dofinansowała koszty dojazdu nauczycieli na kursy i konferencje oraz koszty opłat za szkolenia.

Nauczyciele wg poziomu wykształcenia

Rok szkolny	Liczba nauczycieli	Wykształcenie mgr z p.p.	Wykształcenia licencjackie z p.p.
2017/18	18	18	0
2018/19	18	18	0

Wielu nauczycieli posiada kwalifikacje do prowadzenia kilku przedmiotów nauczania.

Obecnie zatrudnieni w szkole nauczyciele zaspakajają w pełni potrzeby kadrowe szkoły.

IV Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów, przeciwdziałanie wykluczeniu.

Uczniowie o niskim statusie materialnym korzystają z dożywiania finansowanego przez OPS w Połańcu, otrzymują stypendia i zasiłki szkolne. Od roku 2008 szkoła uczestniczy w programie „Mleko w szkole” organizowanej przy udziale Agencji Rynku Rolnego, jak również od 2010 roku uczniowie klas otrzymują owoce i soki z programu „Owoce w szkole”, obecnie są to uczniowie kl. II-V Średnio 40 uczniów korzystało z obiadów, w tym 12 dzieci miało obiady finansowane przez OPS.

Uczniowie klas 1-3 i 0 odjeżdżają bezpośrednio po zakończonych zajęciach o godzinie 12.10. Uczniowie dojeżdżający po zakończonych zajęciach obowiązkowych mogą uczestniczyć w zajęciach pozalekcyjnych i kołach zainteresowań. Najdłuższy czas oczekiwania na autobus szkolny wynosi 45 min. Uczeń czeka na autobus w budynku szkoły. Przez cały rok szkolny w szkole działała świetlica od godziny 12.00 do godziny 14.35 dla uczniów i dzieci z oddziału przedszkolnego, których rodzice pracują i nie mają opieki w domu oraz dla uczniów dojeżdżających.

Dzieci mające trudności w nauce mogły korzystać z zajęć wyrównawczych i zajęć kompensacyjnych dla dzieci z dysleksją, zajęcia logopedyczne dla dzieci z oddziału przedszkolnego i uczniów klas 1-3. Uczniowie uczęszczali również na koła zainteresowań koło Humanistów, koło ekologiczne, koło informatyczne. Uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego uczęszczali na zajęcia rewalidacyjne w wymiarze 2 godz. w tygodniu. W związku ze zmianą orzeczenia do kształcenia specjalnego zatrudniono nauczyciela wspomagającego dla dziecka w kl. 3. Na świetlicę uczęszczało 18 dzieci.

W obecnym roku szkolnym w szkole działa świetlica dla dzieci dojeżdżających i dzieci, których rodzice pracują.

V Praca z uczniem uzdolnionym, rozwój zainteresowań uczniów

Szkoła organizowała zajęcia pozalekcyjne dla uczniów zdolnych, są to koła zainteresowań:

- koło humanistów – 1 godz.
- koło ekologiczne – 1 godz.
- koło informatyczne – 1 godz.
- zajęcia sportowe „Zapasy sportem dla każdego” – 1 godz.
- gry i zabawy w kl. 1-3 – 2 godz.

Na zajęcia pozalekcyjne i koła zainteresowań mogą uczęszczać wszyscy zainteresowani uczniowie, zajęcia te odbywają się zaraz po zajęciach obowiązkowych, a przed odjazdem autobusu szkolnego.

Uczniowie i dzieci z oddziału przedszkolnego często korzystają z wyjazdów do Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu na spektakle teatralne, seanse filmowe.

VI Działania promujące szkołę, przedszkole

Szkoła prowadzi stronę internetową, na której zamieszczane są informacje z życia szkoły. W szkole odbywa się wiele uroczystości i apeli na które są zapraszani przedstawiciele organu prowadzącego, rodzice, dziadkowie.

Uczniowie przedstawiali podczas tych uroczystości program artystyczny przygotowany przez nauczycieli. Uczniowie szkoły brali udział w uroczystościach gminnych z okazji Dnia Niepodległości, 3 Maja, Dni Połańca i innych.

VII Formy pracy wychowawczej, działalności profilaktycznej oraz bezpieczeństwa w szkole

W szkole są prowadzone zajęcia profilaktyczne „Ja potrafię” dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych w wymiarze 4 godz. tygodniowo. W szkole w klasach 1- 3 realizowany był program „Nie pal przy mnie proszę”, w klasach IV-VII „Znajdź właściwe rozwiązanie”, w oddziale przedszkolnym „Czyste powietrze wokół nas” – przy współpracy z Sanepidem.

Uczniowie przez cały rok szkolny uczyli się udzielać pierwszej pomocy.

W szkole nie odnotowano wypadków.

Zagrożenia, które występują na terenie szkoły to: zbyt wąska droga do szkoły, która prowadzi od drogi powiatowej (brak chodnika).

VIII Poziom nauczania

W wyniku klasyfikacji rocznej wszyscy uczniowie otrzymali promocję do następnej klasy bez ocen niedostatecznych. Uczennica klasy VI, która uzyskała najwyższą średnią ocen w szkole otrzymała stypendium.

IX Egzamin ósmoklasisty

Egzamin ósmoklasisty zdawali wszyscy uczniowie klasy 8 z języka polskiego, matematyki, języka angielskiego.

Obszar/oddział	Szkoła	Gmina	Powiat	Województwo	Kraj
przedmiot					
j. polski	71	61	63	63	63
matematyka	29	42	46	44	45
j. angielski	46	57	55	57	59

Wyniki egzaminu pokrywają się z wynikami uczniów osiągniętymi na zakończenie klasy VIII.

Najlepsze wyniki uczniowie uzyskali z języka polskiego, najslabsze z matematyki. Wszyscy uczniowie tej klasy rozpoczęli naukę w klasie I wieku 6 lat.

W tym roku szkolnym uczniowie kl. V-VII uczęszczają na dodatkowe zajęcia z matematyki koło matematyczne m.in. by poprawić wyniki w nauce z matematyki.

X Nadzór pedagogiczny sprawowany przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w roku szkolnym 2018/19

Dokonano zaopiniowania aneksu nr 1 do projektu organizacyjnego szkoły na rok szkolny 2018/19. Został on zaopiniowany pozytywnie przez nadzór pedagogiczny sprawowany przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty .

REKTOR
Szkoły Podstawowej
w Zrebinie
mgr Elżbieta Adaś